(Diese Urkunde ist im Originaltext lateinisch, als solche jedoch nicht mehr vorhanden. Obiger Wortlaut ist einem Vidimus v. J. 1351 entnommen (geschrieben jedoch 1510) und leitet die Urkunde mit den Worten ein: „ein tütsch instrument vs dem latin gezogen von wort ze wort.“ — Copialbuch der Johammer Comm. Rheinf.)

1276. Die beati Nicolai (Dez. 6). Omnibus presentium inspectoribus Johannes de Eptingen miles noticiam subscriptorum. Noverint quos nosce fuerit opportunum quod ego curiam meam sitam *Hevelingen* cum octo scuoposis et aliis pertinentiis pertinentibus ad eandem viris discretis Walthero de Kienberg et Wernhero dicto Mutschino burgensibus Rinveldensibus pro quinquaginta marcis argenti cum voluntate et consensu domine Agnesye uxoris mee pro libero predio vendidi et post vendicionem tradidi et incorporalem possessionem eos induxi, nichilominus eorum-

dem venerabilium dominorum meorum Comitum Rodolfi et Symonis de Tierstein ad quos dominium spectare dinoscitur premissorum vendicioni et tradicioni predictorum bonorum consensu meis precibus accedente. profiteor etiam quod summam pecunie prelibate percepi totaliter appensione ipsius priusquam possessionem bonorum ipsorum traderem precedente. Quod si bona premissa evinci aliquando contingerit ab emptoribus superscriptis, obligo predictis burgensibus et heredibus suis, tam me quam heredes meos ad solvendum quod interest. hoc est estimacionem quanti res fuerit quam distraxi. Ne autem supra premissis possit in posterum dubitationis aliquis scrupulus suboriri, trado ipsis emptoribus istam cartam sigillorum dominorum meorum comitum premissorum et mei munimine roboratam cum testibus infrascriptis.

Nos comites superscripti consencientes pariter in id ipsum et profiteamur per omnia ita esse sicut superius continetur. ad cuius consensus evidenciam sigilla nostra concessimus presentibus appendenda. Nos Conradus scultetus. Walter de Schowenberg. Conrad de Essekon. hermanus de Bellikon. Johannes de Rucingen. Joh. Beltz. Burchardus Boxhirnus, huic contractui intersumus et rogati. Datum et scriptum Rinvelden in die beati Nicolai. Anno Domini MCCLXXVI. Indictione quarta.

(Stadtarchiv Rheinfelden. Die Siegel des Joh. v. Eptingen und des Grafen von Thierstein sind verletzt.)

1289. Sabbato ante festum S. Galli (Okt. 15.). Johann von Rucingen, Bürger von Rheinfelden schenkt zu seinem und seiner Eltern Seelenheil dem Comthur Burkhard von Löweneck und dem Johanniterhause bei Rheinfelden Güter und Gefälle in „Schwerstat, Wegenstetten, Hof-melin und in Hefflingen“.